
 

Stránka 1 z 5 

 

   č. dodatku: 000016 02 95 

    

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 000016 02 95 ( dříve 5 350 41 1000) 

 (dále jen Dodatek) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  
zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886  

DIČ:  CZ00005886 (plátce DPH) 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(jako odběratel, dále jen „DPP“) 

a 

XENA Praha s.r.o. 

se sídlem: Nad spádem 641/20, 147 00 Praha 4 Podolí 
zastoupená: Vlastislavem Římským, jednatelem společnosti 
IČO: 49613791 

DIČ: CZ49613791 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s.  

číslo účtu: 5004061380/5500  

OR: MS Praha, sp. zn.: C 20982   

(jako dodavatel, dále jen „XENA“) 
 

a 

 

4M SYSTEMS a.s. 

se sídlem: Slezanů 2296/9, 169 00 Praha 6 Břevnov 

zastoupená: Petrem Holečkem, členem představenstva 

IČO: 03670091 

DIČ: CZ03670091 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu: 6888602/0800  

OR: MS Praha, sp.zn.: B 22584 

(jako vedlejší účastník, dále jen „4 M“) 



 

Stránka 2 z 5 

 

Článek 1 – PREAMBULE 

 

A)  DPP a XENA spolu uzavřely dne 26.4.1995 Smlouvu č. 5 350 41 1000 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 
je prodej výstrojních kompletů nebo jejich částí, resp. stanovení zásad pro dodávku těchto výstrojních kompletů 
nebo jejich částí pro potřeby DPP. K této smlouvě byl uzavřen dne 15.3.2002 Dodatek č. 1., jehož předmětem 
bylo upřesnění smluvních podmínek.  
 

B) DPP dopisem ze dne 28.11.2017 vypověděl smlouvu ke dni 31.12.2018. XENA dopisem ze dne 28.12.2017 

rozporovala tuto výpověď z důvodu rozporu s ujednáními Smlouvy. Obě strany, aby předešly budoucím 

možným sporům sjednávají, že smlouva bude ukončena dnem dodání posledního zboží objednaného podle 
Smlouvy. Ukončení Smlouvy nebude mít vliv na záruku za dodané zboží. 
 

C) DPP není schopen realizovat dodávky výstrojních kompletů prostřednictvím nově vysoutěžené třetí osoby, a to 

z důvodu neschopnosti této třetí osoby plnit řádně své závazky. Z tohoto důvodu bylo mezi smluvními stranami 
ujednáno, že DPP objedná u XENY zboží na základě tohoto Dodatku, a to v rozsahu potřebném pro uspokojení 
svých potřeb na nejbližší nezbytně nutnou dobu. Protože dodávku tohoto zboží bude XENA zajišťovat 
prostřednictvím svého poddodavatele, kterým je 4 M, bylo mezi smluvními stranami dohodnuto, k posílení 
právní jistoty DPP, že 4 M přistoupí jako vedlejší účastník k závazku XENA vzniklých z tohoto Dodatku. 

 

D) Na základě dohody smluvních stran se veškeré objednávky, vystavené DPP dle Smlouvy, které ke dni podpisu 
tohoto Dodatku nebyly ze strany XENA realizovány, byť z části, tímto ruší. DPP a XENA si potvrzují, že dle 
Smlouvy budou od podpisu tohoto Dodatku realizovat jenom ty dodávky zboží, jejichž výčet je uveden v Příloze 
č. 1 tohoto dodatku. Tímto ujednáním nejsou dotčeny dodávky zboží dle smlouvy č. 0003350008 ve znění 
dodatku č. 1 a dodatku č. 2. 

 

Článek 2 – PŘEDMĚT DODATKU 

1. DPP, na základě tohoto Dodatku, odebere-odkoupí od XENA zboží, specifikované v Příloze č. 1 tohoto 

Dodatku, v hodnotě odpovídající částce 18.189.194,- Kč bez DPH, (slovy: osmnáctmilionu-

stoosmdesátdevěttisícstodevadesátčtyři korun českých bez DPH) a to za podmínek uvedených níže. 

2. Dříve objednané, ale nikdy nedodané zboží podle objednávek specifikovaných v Příloze č. 2 tohoto Dodatku, 

nebude dodáno. XENA nebude nárokovat odběr tohoto zboží a DPP jeho dodání nepožaduje. 

 

 

Článek 3 – DODÁNÍ ZBOŽÍ 

1. Zboží podle čl. 2 bodu 1 tohoto Dodatku bude dodáno v termínech uvedených v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, 
nejpozději však do 5. měsíců ode dne podepsání tohoto Dodatku, nebo od objednávky posledního zboží, 
podle toho, co nastane později.    

2. Místem dodání je DPP, sklad 12391, U Vozovny 6, Praha 10 – Hostivař. 

3. Předání zboží proběhne na základě předávacího protokolu. V protokolu bude uveden úplný soupis 
předávaného zboží s uvedením počtu kusů, druhu, velikosti a případných vad. 

4. Zboží musí odpovídat specifikaci a kvalitě definované katalogovými listy, jejichž písemné vyhotovení tvoří 
Přílohu č. 3 tohoto Dodatku.  

5. DPP není povinen převzít zboží vykazující jakékoli vady, případně rozdíly oproti obsahu Přílohy č. 3 tohoto 

Dodatku. To neplatí o drobných vadách, které samy o sobě ani ve spojení s jinými, nebrání řádnému užívání 



 

Stránka 3 z 5 

 

Zboží. O převzetí Zboží s drobnými vadami, bude učiněn zápis s identifikací těchto vad a DPP může stanovit 

lhůtu k jejich odstranění. Odmítnutím převzetí zboží vykazujícího vady se DPP nedostává do prodlení 
s převzetím zboží. 

6. Osobou oprávněnou zboží za DPP převzít je: je oprávněn tuto 
osobu změnit, a to jednostranným písemným oznámením. 

 

Článek 4 – CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena za zboží uvedené v Příloze č. 1 je smluvně dohodnuta ve výši 18.189.194,- Kč bez DPH, (slovy: 
osmnáctmilionustoosmdesátdevěttisícstodevadesátčtyři korun českých bez DPH). Uvedená cena je 
stanovena jako závazná a nejvýše přípustná, zahrnuje a zohledňuje všechna rizika a náklady související s 
dodáním Zboží, včetně těch, které by XENA nebo 4 M, měly vzhledem ke své odbornosti a zkušenostem znát; 
s tím, že tyto jsou zakalkulovány v ceně Zboží a nelze požadovat jejich úhradu nad rámec sjednané ceny. 
Cena je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze Smluvních stran není oprávněna požadovat změnu ceny z důvodu 
změny míry inflace. 

2. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.  
3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podpisu předávacího protokolu ze strany DPP. 
4. Zboží specifikované v Příloze č. 1 tohoto Dodatku bude XENOU fakturováno samostatně a na základě dohody 

všech tří stran bude hrazeno na účet 4 M. 
5. Faktura – daňový doklad bude vystavena po předání zboží DPP. Předávací protokol bude nedílnou přílohou 

faktury.  

6. Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě a bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. Kromě 
náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje:  
 č. objednávky DPP, které pro účely fakturace sdělí DPP XENA, 
 č. dodatku DPP, 

 splatnost, 

 IČO a bankovní spojení 4 M, 

 razítko a podpis oprávněné osoby 

 kopii předávacího protokolu. 
7. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo pokud nebude její nedílnou přílohou řádně podepsaný 

předávací protokol nebo pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým ujednáním dle tohoto dodatku, 
je DPP oprávněn ji vrátit a nedostává se do prodlení s platbou.  

8. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní lhůta splatnosti a celá lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené řádné faktury v souladu s tímto dodatkem. 

9. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení  DPP. 

10. DPP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) zákona o DPH. 
Pokud 4 M nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DPP pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění 
příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

11. Stane-li se XENA nebo 4 M nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DPP pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném 
doložení XENA nebo 4 M o její úhradě příslušnému správci daně. 

 

 

Článek 5 – SMLUVNÍ POKUTY 



 

Stránka 4 z 5 

 

1. Při nedodržení termínu dodání zboží uhradí XENA smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží 
za každý započatý den prodlení. Při neodstranění vad nebo nedodělků ve lhůtě podle čl. 3 bodu 5 tohoto 

Dodatku nebo v případě neodstranění záručních vad ve lhůtě dle čl. 6 bodu 2 tohoto Dodatku uhradí XENA 

smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny vadného zboží za každý započatý den prodlení. 4 M odpovídá společně 
a nerozdílně s XENA za úhradu smluvní pokuty podle tohoto bodu dodatku. 

2. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury, která musí obsahovat specifikaci porušené 
povinnosti, jejíž porušení zakládá právo na smluvní pokutu. 

3. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a v plné výši. Uplatněním 
smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena povinnost zajištěná smluvní pokutou. 

4. Pokud bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké 
škoda převyšuje částku, určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 

 

Článek 6 – NÁROKY Z VAD 

1. XENA a 4 M poskytují DPP na dodané zboží záruku za jakost. Zboží bude v záruční době způsobilé k použití 
pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti, zejména plnou funkčnost. Záruční doba činí 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po protokolárním předání zboží. 

2. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je DPP povinen uplatnit u XENA (dále jen „reklamace“). XENA je 

povinna neprodleně odstranit oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 30 dnů od doručení 
reklamace. 

3. Po dobu od reklamace vady do doby jejího odstranění záruční doba neběží. 

4. Bez ohledu na skutečnost, zda je dle názoru XENA nebo 4 M reklamace důvodná, jsou tito povinni 
reklamovanou vadu odstranit. 

5. Důvodnost reklamace DPP, kterou XENA nebo 4 M neuznají, bude zjištěna znaleckým posudkem, který zajistí 
DPP, po odsouhlasení znalce XENA. Pokud reklamace bude uznána důvodnou, ponese XENA náklady na 
jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace neoprávněná, uhradí DPP všechny náklady, které v souvislosti s 
odstraněním neoprávněně reklamované vady XENA nebo 4 M účelně vynaložily. 

 

Článek 7 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Na dodání zboží, odpovědnost za vady a záruční odpovědnost se použijí ujednání tohoto dodatku. Otázky v této 
dohodě neupravené se budou řídit podle úpravy kupní smlouvy v obchodním zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že k zajištění nároků DPP na dodání zboží, které mohou vzniknout vůči 4 M z tohoto 

Dodatku, předá 4 M do 10 (deseti) pracovních dnů od podpisu tohoto Dodatku bankovní záruku na výši 
2.500.000,- Kč (slovy: dva miliony pět set tisíc korun českých) vystavenou Českou spořitelnou a.s., Praha 4, 

Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy DPP jako 
oprávněného. Platnost bankovní záruky bude do doby dodání posledního zboží, maximálně však do 31.12.2020. 

Tuto bankovní záruku 4 M předá DPP. Záruka bude vystavena dle interního vzoru České spořitelny. Textace 
záruky bude odsouhlasena ze strany DPP. 

Pro případ prodlení 4 M se splněním závazku předat DPP bankovní záruku ve sjednané lhůtě, uhradí 4 M ve 

prospěch účtu DPP jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. Splatnost této smluvní pokuty se bude 
řídit článkem 5 tohoto Dodatku. 



 

Stránka 5 z 5 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ani 
za důvěrné informace. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu všemi smluvními stranami, a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Veškeré soudní spory vzniklé z tohoto Dodatku budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla 
Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

6. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží tvořící předmět tohoto Dodatku 

Příloha č. 2 – Specifikace nesplněných a rušených objednávek 

Příloha č. 3 – Specifikace stejnokrojových součástí - katalogové listy ke zboží dle Přílohy č.1 

 

 

 

V Praze dne: ……………………… V Praze dne: …………….……… 

 

Za DPP: Za XENA: 

 

 

 

 

………………………………………. ……………………………………..… 

Mgr. Martin Gillar Vlastislav Římský 

předseda představenstva jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost     

 V Praze dne: …………….……… 

 Za 4 M: 

 

 

 

………………………………………. ……………………………………..… 

Ing. Ladislav Urbánek Petr Holeček 

místopředseda představenstva člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 


